CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº /2025

À Secretaria de Administração.

ASSUNTO: Criação de um Jardim de Rosas na Praça do Distrito de Santa Terezinha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

A Vereadora que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na forma do

artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que digne

determinar ao setor competente da Prefeitura que analise a viabilidade de criar um jardim de rosas na

Praça de Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, pois, a ideia é criar um espaço agradável e bonito, que possa ser

aproveitado pela comunidade, servir como fonte para enfeitar a igreja com essas rosas e também serem

usadas na decoração da Festa de Santa Terezinha.

A proposta é plantar rosas em quantidade suficiente para que, consiga manter o santuário da

igreja sempre com as rosas do jardim, tornando a nossa cidade ainda mais bonita e acolhedora.

Acredito que essa iniciativa trará benefícios para a comunidade, melhorando o aspecto visual

da praça e criando um ambiente mais agradável para os moradores e visitantes.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 01 de outubro de 2025.

Noêmia da Cruz Moreira

Vereadora

Noêmia M

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2c32af49863b3e7b2f32340d3abe5e43d29a8c1ee417bf255f600df900924e3

https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7
https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 01 out 2025 às 14:34
Identificador: c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7

Página de assinaturas

Noêmia M
Noêmia Moreira
066.363.016-94

Signatário

HISTÓRICO

01 out 2025
14:33:58

Noêmia da Cruz Moreira  criou este documento. ( Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br,
CPF: 066.363.016-94 )

01 out 2025
14:33:59

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

01 out 2025
14:34:09

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2c32af49863b3e7b2f32340d3abe5e43d29a8c1ee417bf255f600df900924e3

https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7
https://valida.ae/c9ede6a346bfb47612fa570c21f0f6e5f52468ec8d0b749c7